למותו של אדם יש השלכות מרחיקות לכת, והן באות לידי ביטוי בכלל ענפי המשפט. אין המדובר אך בתחום "דיני הירושה" במובנו הצר. סעיף 1 לחוק הכשרות המשפטית והאפורופסות, התשכ"ב-1962 קובע ש"כל אדם כשר לזכויות ולחובות מגמר לידתו ועד מותו".

הוראה פשוטה זו, שלכאורה הנה מובנת מאליה, מעוררת שלל קושיות: מה דינן של ההתחייבויות שהיו מוטלות על אדם ביום מותו? מה דין הזכויות שהיו לו כלפי אחרים? האם אלה עוברות ליורשיו של המת, או שמא עוברות הן מן העולם עם מות בעליהן?

כיוצא בזה מתעוררת השאלה בנוגע להליכים משפטיים שהמנוח היה צד להם: האם אלה יופסקו? האם יתחשבו ברצונם של בני המשפחה או של היורשים להמשיך בהם?

למותו של אדם נודעות השפעות מרחיקות לכת אף בתחומי המיסוי, דיני העבודה, דיני הביטוח הלאומי, קצבאות ותגמולים, וכמו כן בשטחי משפט נוספים.

גם בתחום דיני הירושה במובנם הצר אין הדברים פשוטים כל עיקר. מלכתחילה נוסח חוק הירושה, התשכ"ה-1965 בצורת עקרונות, והותר לבתי המשפט את מלאכת פרשנותם ויישומם. השופטים התאמצו לעשות כן כמיטב יכולתם, אך עדיין נותרו הוראות רבות בחוק שרב בהן הסתום על הנגלה. זאת ועוד, בעניינים רבים הנוגעים לחוק הירושה השתנתה גישתו של בית המשפט עם השנים, ואינה דומה ההלכה שנפסקה בעבר לזו השלטת כיום.